<sup>1)</sup> Ab urbe condita 676 bis 767, oder 78 Jahre vor Christi Geburt, bis 14 Jahre nach Chr. Geb. (Zusammen 91 Jahre.)

<sup>2)</sup> Octaviani Imperii anno quarto, Olympiade CLXXXV., Cornelius Nepos Scriptor Historicus clarus habetur. — Eusebius in Chronico.

Cäsars Seiten gelebt und geschrieben habe. Und auf diese Seiten muß man auch diejenigen Stellen des Nepos beziehen, wo er auf sein Zeitalter und die damahlichen Verhältnisse Roms anspielt oder ausdrücklich davon spricht<sup>3)</sup>.

Sein Leben endigte Cornelius Nepos, nach dem Zeugnisse des älteren Plinius, unter der Regierung des Kaisers Augustus<sup>4)</sup>.

Dass er am Gifte gestorben seyn soll, welches ihm sein Freygelassener, Callisthenes, beigebracht habe, ist eine Notiz, die sich aus einer missverstandenen Stelle des Plutarchus in den biographischen Nachrichten von Cornelius Nepos, §. V. bey Bossius (Lib. I. de historicis Latinis, Cap. XIV. Lugduni Batav. 1627) und bey vielen Andern eingeschlichen hat; denn

<sup>3)</sup> *Corn. Nepos in Praefat.*: Sed hi erunt fere, qui expertes literarum Graecarum, nihil rectum, nisi quod ipsorum moribus conveniat, putabunt. Hi, si didicerint etc.

Ferner: *I. Miltiades Cap. VI.* Ut populi nostri honores quondam fuerunt rari et tenues, ob eamque caussam gloriosi, nunc autem effusi atque obsoleti: sic olim apud Athenienses fuisse reperimus.

Dann: *XVII. Agesilaus Cap. IV.* In hoc non minus ejus pietas suspicenda est, quam virtus bellica; qui quum victori praesesset exercitui, maximamque haberet fiduciam regni Persarum potiundi, tanta modestia dicto audiens fuit jussis magistratum, ut si privatus in comitio esset Spartae. Cujus exemplum utinam imperatores nostri sequi voluissent! —

Endlich: *XVIII. Eumenes Cap. VIII.* Namque illa phalanx Alexandri Magni, quae Asiam peragrarat, deviceratque Persas, inveterata quum gloria tum etiam licentia non parere se ducibus, sed imperare postulabat, ut nunc veteranii faciunt nostri. Itaque periculum est, ne faciant, quod illi fecerunt sua intemperantia nimiaque licentia, ut omnia perdant, neque minus eos, cum quibus steterint, quam aduersus quos fecerint. Quod si quis illorum veteranorum legit facta, paria horum cognoscat; neque rem ullam, nisi tempus, interesse judet.

<sup>4)</sup> Nepos Cornelius, qui *Divi Augusti principatu obiit*, me, inquit, juvene, violacea purpura vigebat, cuius libra denariis centum venibat; nec multo post rubra Tarentina. Huic successit dibapha Tyria, quae in libras denariis mille non poterat emi. Hac P. Lentulus Spinther, aedilis curulis, primus in praetexta usus improbabatur: qua purpura quis non jam, inquit, triclinaria facit! — (*Plinius VIII. 17 et 39.*)